



NATIONAL IRRIGATION BOARD (NIB)

ADDENDUM NO.01 OF 28TH AUGUST 2019

Reference is made to the publication of National Open Tender for the tender for Consultancy Services for Preparation of Resettlement Action Plan for Thuci Dam ,NIB/T/004/2019-2020 in My Gov in two daily newspapers of daily circulation ,National Irrigation Board's(Board) website: <http://www.nib.or.ke/tenders/> and GoK's Public Procurement Information Portal, <http://www.tenders.go.ke> on **31st July 2019**.

In response to the clarification(s) sought by participating firms and in accordance with Clause 2.2 of ITC of the issued Tender document, the Employer, National irrigation Board, has provided responses to clarifications sought by the participating tenderers as follows:

Clarification No. 01: Area of the proposed Thuchi dam

Response No 01

S.No	Description	Location
1.	Reservoir	Zone 37 338886 E, 9960063 N
2.	Along Dam axis at Right abutment (Tharaka Nithi side)	Zone 37 339616 E, 9959901 N
3.	Along Dam axis at Left abutment (Embu side)	Zone 37 339514 E, 9959756 N
4.	Along Dam axis at axis centre (Embu side, adjacent to the river)	Zone 37 339570 E, 9959824 N
5.	Spillway (Right abutment at a quarter way of the spillway chute)	Zone 37 339674 E, 9959853 N
6.	Spillway (Right abutment at the end of spillway chute)	Zone 37 339707 E, 9959794 N

Clarification No. 02: *Has the land for resettlement already been identified or is it part of the scope of work for RAP*

Response No 02: The PAPs are not to be resettled but compensated through land for cash method.

Clarification No. 03: *We would like to suggest a pre-bid meeting on site*

Response N0 03: The pre-bid meeting and site visit will be held on **5th September 2019** ,bidders are expected to converge at Thuci town 40KM from Embu town along the Meru -Embu Highway at 10.00 a.m .The Contact No.is +**254-020277113800/711061100**.The costs of attending the site visit shall be the tenderer's own responsibility.

Clarification No.04: *Responsiveness of financial proposals provides a maximum of 20%, has the client already estimated the input?*

Response No 04:As per clause 2.33 in RFP document, the estimated staff time input for the key staff is forty man months (staff months)

Clarification No. 05: *map of the proposed area of the dam*

Response No 05: One of the scope of services is to obtain cadastral map as described in item c of the scope of services. The coordinates above will give the actual position of the proposed dam site. The map will be provided during the site visit meeting .

Clarification No. 06: *Do the PAPs have the title deeds for the land they hold/own?*

Response No 06: This is among the specific tasks to be carried out.

In order to provide adequate time for the interested tenderers to prepare their tenders, the Board has extended the deadline for submission of tenders from **28th August 2019** to **18th September 2019 at 12.0 noon**. The tenders will be opened at **Nile Basin Initiative Boardroom**, NIB Head Office, Lenana Road, Nairobi, Kenya.

Please incorporate the changes in preparation and submission of your tenders. The other details, terms and conditions remain the same.

Physical Address
General Manager/CEO
National Irrigation Board (NIB)
Unyunyizi House, First Floor, Room 309
Lenana Road, Hurlingham, Nairobi, Kenya
Tel: +254-20-2711380/468
Fax: +254-20-2722821/2711347
E-mail: purchasing@nib.or.ke

GENERAL MANAGER/CEO
NATIONAL IRRIGATION BOARD.